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Dr. Michael Hudecek Abteilung Hämatologie/Onkologie Engineering of tumor-reactive CD8+ T-cells expressing a chimeric antigen 
receptor specific for the B-cell tumor associated antigen ROR1 for 
immunotherapy in patients with B-cell chronic lymphocytic leukemia

m.hudecek@gmx.de

Dr. Christian Sander Klinik und Poliklinik für Psychiatrie Vigilanz-Regulation als Prädiktor antidepressiver Effekte therapeutischen 
Schlafentzugs (VIPES)

Christian.Sander@medizin.uni-leipzig.de

Dr. Sindy Sohr Universitätsfrauenklinik Eine spezifische Rolle von p53 bei humanen Reproduktion: Die Regulation des 
Schwangerschaftshormons hCG

Sindy.Sohr@medizin.uni-leipzig.de

Dr. Susanne Radicke Rudolf-Boehm-Institut für 
Pharmakologie und Toxikologie

Modulation des kardialen Aktionspotentials durch die neuen 
Kaliumkanaluntereinheiten DPPL im gesunden und im insuffizienten Herzen

Susanne.Radicke@medizin.uni-leipzig.de

Dorit Schleinitz Klinik und Poliklinik für 
Endokrinologie und Nephrologie

Molecular comparison between perivascular and subcutaneous adipose tissue 
in internal caroid artery (ACI) stenosis patients - on the groove of "vasocrine" 
signals

Dorit.Schleinitz@medizin.uni-leipzig.de

Thomas Ebert Klinik und Poliklinik für 
Endokrinologie und Nephrologie

Das Hepatokin Angiopoietin-related growth factor als neuartige Verbindung 
zwischen Adipositas und insulinresitenz - in vivo- und in vitro-Untersuchungen

Thomas.Ebert@medizin.uni-leipzig.de

Dr. Peter Schmidt Institut für Medizinische Physik 
und Biophysik

Untersuchungen zur Struktur und Dynamik des Neuropeptid Y in 
Wechselwirkung mit seinen natürlichen G-Protein gekoppelten Y-Rezeptoren 
mittels Festkörper-NMR-Spektroskopie

Peter.Schmidt@medizin.uni-leipzig.de

Evelyn Kleinert Abteilung für Medizinische 
Psychologie und Medizinische 
Soziologie

Familiengründung im Kontext gleichgeschlechtlicher Lebensweisen. Eine 
quantitative Erhebung von Kinderwunschmotiven

Evelyn.Kleinert@medizin.uni-leipzig.de

Christina Geue Selbständige Abteilung für 
Medizinische Psychologie und 
Medizinische Soziologie

Spezifische Erweiterung des Leipziger Fragebogens zu Kinderwunschmotiven 
(LKM) für den Einsatz bei jungen onkologischen Patienten

Kristina.Geue@medizin.uni-leipzig.de

Lena Ehreke Institut für Sozialmedizin, 
Arbeitsmedizin und Public Health

Weiterentwicklung des Uhrentests zur Früherkennung von Demenzen auf der 
Grundlage repräsentativer Kohortenstudien im Alter

Lena.Ehreke@medizin.uni-leipzig.de

Regina Tina Jentzsch Tagesklinik für kognitive 
Neurologie

Nicht aphasische Kommunikationsstörungen (NAKS) - Neuropsychologische 
und -physiologische Korrelate von Textverständnisdefiziten nach erworbenen 
Hirnschädigungen als Basis der Entwicklung standardisierter klinischer 
Testverfahren und diagnostischer Kriter

ReginaTina.Jentzsch@medizin.uni-leipzig.de


